
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/04/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 60 del Reg. Data  18/04/2018 N. 200  del Reg. Generale

OGGETTO Parco Giochi Comunale 'Papa Giovanni Paolo II'. Approvazione 
avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzata ad 
individuare soggetti esterni interessati a partecipare alla gestione, 
mediante concessione, dell`immobile comunale.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



   PREMESSO che con delibera di G.C. n. 58 dell'11.04.2018 esecutiva, all'oggetto “ Parco Giochi
Comunale “Papa Giovanni Paolo II” - Atto d'indirizzo al Responsabile del II Settore per avviare la
procedura di affidamento in concessione dello stesso.” veniva emanato al Responsabile del 2 settore
apposito  indirizzo  per  attivare  la  procedura  di  gara  per  l'affidamento  in  concessione  del  Parco
Giochi Comunale “Papa Giovanni Paolo II” con annessi gli impianti sportivi e tutte le attrezzature
ivi contenute a soggetto esterno, per la durata di anni 9 (nove) tramite procedura negoziata ai sensi
dell’art 36 comma 2 lett c D.Lgs 50/2016, senza prevedere nessun corrispettivo di canone a fronte
dell’onere di effettuare tutte le opere di manutenzione necessarie  a rendere la struttura sicura e
fruibile, fermo restando che tutte le utenze rimarranno a carico del concessionario;
   CONSIDERATO: 

• in  esecuzione  all'indirizzo  emanato  con  il  precitato  atto,  di  dover  avviare  la  procedura
negoziata  previa consultazione di operatori economici individuati sulla base di indagini di
mercato  a  cui  affidare,  ai  sensi  dell'art.36  comma  2  lettera  b)  del  D.Lgs.  n.50/2016  e
ss.mm.ii,la gestione,mediante concessione,del Parco Giochi Comunale“Papa Giovanni Paolo
II”; 

• che  occorre  pertanto  avviare  un'indagine  di  mercato  finalizzata  alla  raccolta  di
manifestazioni  di  interesse  per  la  partecipazione  alla  procedura  di  gara  di  cui  innanzi,
tramite avviso da pubblicare per n. 15 (quindici) giorni naturali e consecutivi all'Albo on
line del Comune;

   VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. recante T.U. sull'ordinamento delle autonomie locali;
   VISTO, altresì, il D,Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e le Linee Guida Anac,

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE la premessa per farne parte integrante ed assumerla a motivazione del
presente atto.

2. DI  AVVIARE  la  procedura  per  acquisire  manifestazioni  di  interesse  finalizzate  ad
individuare soggetti esterni di cui all'art.  45 del D.Lgs n. 50/2016 nonché soggetti di cui
all'art.  19  della  L.R.  n.  33/2006  “Norme  per  lo  sviluppo  dello  sport  per  tutti”  come
modificata  dalla  L.R.  n.  32/2012,  interessati  a  partecipare  alla  gestione,  mediante
concessione, del Parco Giochi Comunale “Papa Giovanni Paolo II”.

3. DI APPROVARE l'avviso pubblico e lo schema di domanda, allegati al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale.

4. DI  DARE  ATTO  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  l'Assistente  Sociale
Giuseppa CONGEDO – Responsabile del Settore 2° Servizi socio-assistenziali– Scolastici -

            Cultura – Sport – Tempo Libero.
5. DI PUBBLICARE l'Avviso pubblico e il modello di domanda per n. 15 (quindici) giorni

naturali e continuativi all'Albo pretorio Comunale on line. 
 

           

    

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/04/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/04/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   18/04/2018   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 18/04/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 18/04/2018
	N. 200 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

